
DELIBERAZIONE

DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: SOSTITUZIONE COMPONENTI E RETTIFICA COMPOSIZONE
                     COMITATO    UNICO   DI   GARANZIA   RICOSTITUITO    CON 
                     DELIBERAZIONE N°  171  DEL  03/03/2022.-

§ § § § § § § 

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su conforme proposta istruttoria redatta, ai sensi 
dell’articolo 5, comma 5.1.) del “Regolamento dei Provvedimenti” - previa 
acquisizione del parere dei Direttori: Amministrativo e Sanitario - ha assunto, 
in Novara, presso la sede dell’Ente, la deliberazione di cui all’interno.



PROPOSTA ISTRUTTORIA

Premesso che con Deliberazione n° 171  del  03/03/2022, in ottemperanza alle disposizioni 
legislative vigenti, questa A.O.U. ha provveduto  a ricostituire il Comitato Unico di Garanzia 
(CUG), insediatosi per la prima volta in data 28 giugno 2011 e successivamente rinnovato nella 
propria composizione alla scadenza del quadriennio previsto, con Deliberazione n. 518 del 
13/08/2015; 

            Premesso che con Deliberazione n° 255 del 30/03/2022 si è provveduto a sostituire la 
Dott.ssa TURRI Lucia, cessata dal servizio dall’ 01/03/2022 per pensionamento, quale componente 
titolare di nomina sindacale, con la Dott.ssa GIACALONE Angela, già componente supplente, e 
quale componente supplente la Dott.ssa SAGGIA Chiara, di nuova nomina;

            Premesso che con Deliberazione n° 1043 del 29/12/2022 si è provveduto a sostituire la 
Sig.ra VISENTIN Maria Clara, cessata dal servizio dall’ 01/08/2022 per pensionamento, quale 
componente titolare di nomina sindacale, con la Sig.ra BRISEDA Linda, già componente supplente, 
e quale componente supplente la Sig.ra BELLUSCI Maria, di nuova nomina;

Premesso che la Segretaria Provinciale del Sindacato NURSING UP, Sig.ra Germano 
Milena, con email pervenuta il 22/05/2023, ha comunicato di voler  rettifcare i nominativi indicati 
in precedenza come componenti sindacali del Comitato Unico di Garanzia: ossia di voler nominare 
come componente titolare il Sig. PORTANOVA Marco in sostituzione  della Sig.ra LANDRA 
Patrizia, la quale da titolare diventa componente supplente, in sostituzione della Sig.ra SANDRI 
Roberta;

           Pervenuta da parte della Segretaria Provinciale del Sindacato FSI USAE, Sig.ra Pace Giusy, 
con email del 09/06/2023, la comunicazione che non avendo più a livello aziendale il requisito della 
rappresentatività, il proprio componente titolare e supplente non possono più far parte del Comitato 
Unico di Garanzia aziendale;

          Con comunicazione, pervenuta per email il 19/06/2023, il Dott. LAMOLEA Donato, 
Responsabile della S.S. Gestioni Economali, ha indicato in sostituzione del Sig. PASSERINI 
Gianluca, quale componente supplente di parte aziendale, trasferitosi presso l’ ASL NO, il 
nominativo della Sig.ra  BARBI  Elena;

          Visto che con email del 31/05/2023 il Dott. CHIODI Andrea, componente titolare di nomina 
sindacale, ha comunicato di rinunciare a tale carica in ragione del suo prossimo trasferimento presso 
altra ASL, e con email del 17/10/2023, la Sig.ra Battelli Cristina, Segretaria Provinciale del 
Sindacato CGIL ha indicato come suo sostituto il nominativo della Sig.ra LEONI Simona;
  



Ritenuto di modificare, di conseguenza, la composizione del Comitato Unico di Garanzia 
come sopra indicato;

Ritenuto di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile;

D E L I B E R A

1. di sostituire, come indicato in premessa, alcuni dei componenti titolari e supplenti del 
Comitato Unico di Garanzia ricostituito con Deliberazione n° 171  del 03/03/2022 e di 
conseguenza  di rettificarne  la composizione,  come indicato nel seguente  prospetto per un 
totale di n. 33 nominativi: 

COMPONENTI DI PARTE SINDACALE - DIRIGENZA

ANAO Titolare       BOBBIO Flavio
 Supplente    non  designato 

CIMO Titolare       GIACALONE Angela
 Supplente   SAGGIA Chiara                        

FP  CGIL Titolare        LEONI Simona
 Supplente    BALLARE’ Stefano

UIL FPL Titolare        AINA Silvia 
Supplente    BERGAMASCO Paola

Area Dirigenza PTA Titolare       GARONE Raffaella
Supplente    DALLA PIAZZA Paola

          
          COMPONENTI DI PARTE SINDACALE – COMPARTO
          

FP  CGIL Titolare       DELEDDA  Giulia
 Supplente   BATTELLI  Cristina 

UIL FPL Titolare       BRISEDA  Linda
 Supplente   BELLUSCI Maria                        

NURSING UP Titolare        PORTANOVA Marco
 Supplente    LANDRA Patrizia



FSI USAE Titolare         nessuna carica
Supplente      nessuna carica

          COMPONENTI DI PARTE AZIENDALE – DIRIGENZA

Titolare       GIGLIETTA Antonio
Supplente    FARRAUTO Gerolamo 

Titolare        ZEPPEGNO Patrizia
Supplente     BINASCHI  Luca

Titolare        BONI  Massimo 
Supplente     MELLONE  Simona Natalina 

   
           COMPONENTI DI PARTE AZIENDALE – COMPARTO

Titolare       PETAZZONI  Cinzia
Supplente    SANNA  Fabiola 

Titolare        PESCE  Roberta
Supplente     NICOLA  Renata

Titolare        VADALA’ Letteria Daniela 
Supplente     RINALDI  Carmela 

Titolare        RASTELLI  Simona
Supplente     PENNISI  Grazia

Titolare        CIPOLLA  Antonella
Supplente     BARBI  Elena

Titolare        TESTA  Paola
Supplente     FERRARIS  Michela

2. di comunicare il presente atto a tutti i Componenti titolari e supplenti ed ai Direttori delle 
Strutture Complesse cui afferiscono affinché favoriscano la partecipazione ai lavori del 
Comitato al personale designato;



3. di confermare per le funzioni di segretario del Comitato stesso la Sig.ra PORTALUPI Maria 
Elisabetta;

4. di dare atto che il Comitato Unico di Garanzia rimane in carica per la durata di quattro anni 
dalla data di ricostituzione,  e che ai Componenti non spetta alcun compenso, trattandosi di 
attività ricompresa in orario di servizio.

5. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi di legge.

COMITATO UNICO DI GARANZIA
LA SEGRETARIA: Portalupi Maria Elisabetta

Il Soggetto Proponente
Direttore SS Gestione Giuridica del Personale
                   Paola  Dalla Piazza

IL DIRETTORE GENERALE
RICEVUTA LA SOPRAESTESA PROPOSTA ISTRUTTORIA

Acquisiti i pareri dei Direttori: Amministrativo e Sanitario che vengono acclusi al 
presente provvedimento;

Richiamato l’articolo 7 comma 1 secondo capoverso del Regolamento dei 
Provvedimenti;

DECIDE DI APPROVARLA INTEGRALMENTE
ASSUMENDOLA QUALE PROPRIA DELIBERAZIONE

IL DIRETTORE GENERALE
Nominato con DGR n. 9-3182 del 07.5.2021

    Dott. Gianfranco Zulian
       

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa  connessa


		2024-01-18T09:53:51+0100
	gianfranco zulian


		2024-01-18T08:54:35+0000
	Firma applicativa




